
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO 001 E 002/2016

• Dispensa de licitação Nº 05/16 e resumo de contrato

• ADITIVO DE PRAZO CONTRATOS 040 A 043/2015 FARMÁCIA BÁSICA

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 934CFAC0089C861B5F0E172D46F6010A



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

Contrato

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE79C9E23372AE2304910F04DF18A210

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BE79C9E23372AE2304910F04DF18A210

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

Contrato

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/16 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/16 - Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à 

Rua Antonio Nunes, nº 81, nesta cidade, composto de 02 (dois) cômodos, sendo, 01 sala 

e 01 banheiro, para instalação e funcionamento da Farmácia Básica, neste Município, 

durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016 Art. 24, Parágrafo X, da Lei 

8.666/93. Órgão: Fundo Mun. de Saúde – CONTRATADA: FABIANO PEREIRA DE 

MORAIS – Valor Global R$ 4.950,00 – Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.36.00.00 - 

Elton Gomes Carneiro - Presidente da Comissão. 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 

CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 07/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 

DOURADO BAHIA – Objeto: locação de 01 (um) imóvel situado à Rua Antonio 

Nunes, nº 81, nesta cidade, composto de 02 (dois) cômodos, sendo, 01 sala e 01 

banheiro, para instalação e funcionamento da Farmácia Básica, neste Município, 

durante o período de fevereiro a 31 de dezembro de 2016 – Dot. Orçam./16: 2.5501–

2031-3390.36.00.00 – CONTRATADA: FABIANO PEREIRA DE MORAIS; Vlr. 

Global R$ 4.950,00 – Data de Assinatura 03/02/16-Vigência: até 31/12/16 – Janete 

Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98C2F33A933BC7100C08B43B939E7162

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 19 de fevereiro de 2016  |  Ano I - Edição nº 00022 | Caderno 1

Termo Aditivo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATOS 
Pregão Presencial nº 001/15 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA, Emp. Contratadas: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA, Contrato nº 040/15, BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, Contrato nº 041/15, MAIS SAÚDE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA – ME, Contrato nº 042/15, OLIVEIRA & SANTOS 
LTDA, Contrato nº 043/15 - OBJETO: Prorrogação de 12 meses no prazo para aquisição de 
medicamentos, visando atender as necessidades da Farmácia Básica de Saúde deste 
Município, nas mesmas condições do contrato inicial - Data de Assinatura: 05/01/2016 – 
vigência 31/12/2016 – Rui Dourado – Prefeito Municipal - Janete Cavalcante S. Dourado – 
Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 934CFAC0089C861B5F0E172D46F6010A


		2016-02-19T18:11:20-0300




